UBND TỈNH GIA LAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  312  /SKHCN-QLCN&SHTT

V/v phối hợp thực hiện việc quản lý và

sử dụng các nhãn hiệu chứng nhận, chỉ

dẫn địa lý mang địa danh “Gia Lai”

Gia Lai, ngày   20   tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố;

- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể chính trị -

xã hội tỉnh Gia Lai;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005; Văn bản hợp nhất số 19/VBHN-

VPQH ngày 18/12/2013 của Văn phòng Quốc hội hợp nhất Luật sở hữu trí tuệ;

Luật Sở hữu trí tuệ sửa đổi năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ ban

hành hướng dẫn Luật sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu

công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và quản lý nhà nước về sở hữu trí

tuệ;

Căn cứ Quyết định số 81447/QĐ-SHTT ngày 25/10/2021 của Cục trưởng

Cục Sở hữu trí tuệ về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu đối với nhãn

hiệu chứng nhận “Phở khô Gia Lai”; Quyết định số 77996/QĐ-SHTT ngày

06/9/2022 của Cục trưởng Cục Sở hữu trí tuệ về việc Cấp giấy chứng nhận đăng

ký nhãn hiệu đối với nhãn hiệu chứng nhận “Chanh dây Gia Lai”; Quyết định số

5372/QĐ-SHTT ngày 10/11/2022 của Cục trưởng Cục Sở hữu trí tuệ về việc cấp

Giấy chứng nhận đăng ký chỉ dẫn địa lý “Gia Lai” cho sản phẩm cà phê của tỉnh

Gia Lai.

Sở Khoa học và Công tỉnh Gia Lai đã ban hành các quyết định: Quyết định

số 273/QĐ-SKHCN ngày 25/12/2020 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Gia Lai về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận

“Phở khô Gia Lai”; Quyết định số 268/QĐ-SKHCN ngày 01/12/2021 của Giám

đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai về việc ban hành Quy chế quản lý

và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận “Chanh dây Gia Lai”; Quyết định số 260/QĐ-

SKHCN ngày 24/11/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia

Lai về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý “Gia Lai” cho

sản phẩm cà phê của tỉnh Gia Lai.

Đến nay, Sở Khoa học và Công tỉnh Gia Lai đã xem xét và trao quyền sử

dụng chỉ dẫn địa lý “Gia Lai” cho sản phẩm cà phê của tỉnh Gia Lai đối với 13

tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Gia Lai (có văn bản kèm theo); xem xét và

2

trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận “Phở khô Gia Lai” cho 05 tổ chức, cá

nhân trên địa bàn tỉnh Gia Lai (có văn bản kèm theo).

Để việc quản lý các nhãn hiệu chứng nhận, chỉ dẫn địa lý mang địa danh

“Gia Lai” đạt hiệu quả, ngăn chặn hành vi xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ đối

với nhãn hiệu chứng nhận, chỉ dẫn địa lý, Sở Khoa học và Công tỉnh Gia Lai

kính mong nhận được sự hỗ trợ và phối hợp của Sở Khoa học và Công nghệ các

tỉnh, thành phố; các Sở, ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh Gia Lai; Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Gia Lai trong việc quản lý

và phát triển các nhãn hiệu chứng nhận, chỉ dẫn địa lý mang địa danh “Gia Lai”

theo quy định của Luật Sở hữu trí tuệ. Hỗ trợ tuyên truyền, phổ biến đến các cơ

quan, tổ chức có liên quan; đặc biệt là các cá nhân, đơn vị có sản xuất, kinh

doanh các sản phẩm phở khô, chanh dây, cà phê của tỉnh Gia Lai nghiêm túc

thực hiện đầy đủ các quy định nhà nước về sở hữu trí tuệ nói chung và các quy

định về quản lý chỉ dẫn địa lý “Gia Lai” cho sản phẩm cà phê của tỉnh Gia Lai;

quy định về quản lý các nhãn hiệu chứng nhận: “Phở khô Gia Lai”, “Chanh dây

Gia Lai” nói riêng.

Rất mong nhận được sự phối hợp, hỗ trợ của quý cơ quan, tổ chức.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCN&SHTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hải

		2024-03-20T07:32:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Nam Hải<hainn.skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T07:32:08+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!